

证券代码：603398

证券简称：邦宝益智

广东邦宝益智玩具股份有限公司

2021 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	76,420,095.64	-37.06	291,411,563.77	-22.23
归属于上市公司股东的净利润	4,220,286.26	120.38	32,345,444.68	-11.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-462,441.12	-134.41	8,527,741.92	-76.65

经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-34,064,704.57	-162.06
基本每股收益（元/股）	0.01	100.00	0.10	-16.67
稀释每股收益（元/股）	0.01	100.00	0.10	-16.67
加权平均净资产收益率（%）	0.52	增加 0.27 个百分点	4.06	减少 0.75 个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减变动幅度（%）
总资产	1,172,948,229.38	1,030,124,794.45		13.86
归属于上市公司股东的所有者权益	1,115,586,938.87	780,133,927.88		43.00

注：“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		-83,362.75	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	5,571,243.84	7,322,956.14	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,104.54	20,766,291.72	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减: 所得税影响额	851,411.92	4,188,182.35	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	4,682,727.38	23,817,702.76	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
货币资金	76.06	主要系报告期内股份增发增加所致
交易性金融资产	100.00	主要系报告期内购买理财产品增加所致
应收账款	69.90	主要系报告期内因疫情及诉讼致使帐期增加所致
预付账款	-63.70	主要系报告期内库存商品采购预付减少所致
其他应收款	1,539.71	主要系报告期内确认子公司业绩对赌赔偿款增加所致
无形资产	93.70	主要系报告期内补交优惠土地价款所致
递延所得税资产	-45.81	主要系报告期内递延收益减少所致
其他非流动负债	-100.00	主要系报告期内预付固定资产采购款减少所致
短期借款	-86.03	主要系报告期内偿还银行借款增加所致
合同负债	-76.26	主要系报告期内预收货款确认销售增加所致
应付职工薪酬	-35.23	主要系报告期内计提应付职工薪酬减少所致
一年内到期的非流动负债	-100.00	主要系报告期内偿还一年内到期的银行借款增加所致
其他流动负债	-75.74	主要系报告期内预收货款确认销售增加所致
长期借款	-100.00	主要系报告期内偿还银行借款增加所致

递延所得税负债	41.80	主要系报告期内母、子公司商品销售未实现利润增加所致
递延收益	-100.00	主要系报告期内分摊政府补贴增加所致
资本公积	203.10	主要系报告期内股份增发增加所致
销售费用	-34.95	主要系报告期内销售推广费减少所致
财务费用	-57.23	主要系报告期内贷款减少所致
资产减值损失	-319.22	主要系报告期内计提坏账准备减少所致
资产处置收益	100.00	主要系报告期内收到现金处置固定资产收益增加所致
营业外收入	239,837.76	主要系报告期内确认子公司业绩对赌赔偿款增加所致
营业外支出	-83.37	主要系报告期内对外捐赠减少所致
销售商品、提供劳务收到的现金	-50.06	主要系报告期内实现销售收入减少所致
收到的税费返还	-58.95	主要系报告期内收到的出口增值税返还减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	-31.94	主要系报告期内代收个人所得税减少所致
购买商品、接受劳务支付的现金	-36.50	主要系报告期内库存材料采购减少所致
支付的各项税费	71.03	主要系报告期内补缴土地契税及印花税增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	-74.66	主要系报告期内代付个人所得税减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	100.00	主要系报告期内收到固定资产处置款增加所致
投资支付的现金	100.00	主要系报告期内购买理财产品所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-100.00	主要系报告期内支付子公司购置款减少所致
取得借款收到的现金	-67.77	主要系报告期内借款减少所致
偿还债务支付的现金	805.80	主要系报告期内偿还借款增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	325.32	主要系报告期内支付年度红利增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-95.96	主要系报告期内外汇汇兑收益减少所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	11,572	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前 10 名股东持股情况			

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
汕头市邦领贸易有限公司	境内非国有法人	83,956,210	24.50	0	质押	58,900,000
邦领国际有限公司	境外法人	81,381,348	23.75	0	无	
汕头市中楷创业投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	11,720,480	3.42	0	无	
郑泳麟	境内自然人	9,253,677	2.70	0	无	
沈臻宇	境内自然人	7,664,609	2.24	7,664,609	无	
张穆	境内自然人	5,674,968	1.66	5,486,968	无	
陆伟民	境内自然人	5,486,968	1.60	5,486,968	无	
上海季胜投资管理有限公司—汇缔季胜九号私募证券投资基金	境内非国有法人	4,567,901	1.33	4,567,901	无	
汕头市和盛昌投资有限公司	境内非国有法人	3,634,960	1.06	0	无	
郑佐娉	境内自然人	3,155,006	0.92	3,155,006	无	
寿宁投资管理(上海)有限公司—寿宁海韵26号私募证券投资基金	境内非国有法人	3,155,006	0.92	3,155,006	无	
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量			股份种类及数量		
				股份种类	数量	

汕头市邦领贸易有限公司	83,956,210	人民币普通股	83,956,210
邦领国际有限公司	81,381,348	人民币普通股	81,381,348
汕头市中楷创业投资合伙企业(有限合伙)	11,720,480	人民币普通股	11,720,480
郑泳麟	9,253,677	人民币普通股	9,253,677
汕头市和盛昌投资有限公司	3,634,960	人民币普通股	3,634,960
吴佳璇	3,119,000	人民币普通股	3,119,000
上海季胜投资管理有限公司—季胜激光一号私募证券投资基金	2,375,148	人民币普通股	2,375,148
林利娥	1,545,540	人民币普通股	1,545,540
蔡伟娜	1,385,214	人民币普通股	1,385,214
吴锭平	1,210,000	人民币普通股	1,210,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。		
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	截至本报告期末,公司前十名股东中,汕头市邦领贸易有限公司通过信用证券账户持有公司股份25,000,000股,汕头市中楷创业投资合伙企业(有限合伙)通过信用证券账户持有公司股份11,720,480股;前十名无限售条件股东中,除前述两名股东外,上海季胜投资管理有限公司—季胜激光一号私募证券投资基金通过信用证券账户持有公司股份2,375,148股。		

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

(一) 关于变更注册地址的事项

根据经营发展需要,为全面、准确的配合公司战略发展布局,实现未来产业规划,促进持续健康发展,公司分别于2021年8月12日、2021年8月30日召开第三届董事会第二十七次会议、

2021年第四次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司注册地址及修订〈公司章程〉的议案》，同意变更公司注册地址，将注册地址由汕头市潮汕路金园工业城13-09片区变更为江西省南昌市安义县工业园区东阳大道18号（最终以登记机关核准信息为准）。截至本报告披露日，公司尚未办理完毕相关变更登记手续，公司将积极推进并及时履行信息披露义务。

（二）关于董事会、监事会换届

鉴于公司第三届董事会、监事会任期已届满，根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规及《广东邦宝益智玩具股份有限公司章程》等的相关规定，公司已于2021年10月27日召开第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第二十六次会议，同意提名廖志远先生、吴锭辉先生、胡嘉纳女士、蒋岩波先生为公司第四届董事会非独立董事候选人；同意提名陈名芹先生、胡宇辰先生、郭亚雄先生为第四届董事会独立董事候选人；同意提名黄凯涛先生、田原女士为第四届监事会股东代表监事候选人。上述事项尚需公司2021年度第五次临时股东会审议通过。

经公司职工代表大会审议通过，同意丘杰先生公司为第四届监事会职工代表监事，将与公司2021年第五次临时股东大会选举产生的股东代表监事共同组成公司第四届监事会，其任期与第四届监事会一致。

（三）关于资金冻结事项的进展

2021年1月12日，公司收到汕头市金平区人民法院送达的《通知书》【（2021）粤0511执保2号】，获悉公司部分银行账户资金被冻结，冻结金额为1,808万元。本次公司银行账户资金被冻结系公司所涉未决诉讼案件的保全措施，冻结金额为对方已支付但没有履行合同部分的等额货款。诵芬堂与公司于2020年4月2日签订了采购合同，总合同价款2,080万元，并已支付全款。公司产品均符合《商品采购合同》约定的相关国家标准、国际标准。依据双方约定，公司已向对方顺利交付了第一批产品，已交付货款金额合计272万元。在交付上述产品后，诵芬堂以公司产品存在质量问题无法出口为由，拒绝履行后续合同，退回并拒绝接收剩余产品，未交付货款金额合计1,808万元。经双方多次沟通协商无果，公司于2020年10月21日向汕头市金平区人民法院提起诉讼，要求诵芬堂继续履行合同并赔偿公司相关损失。诵芬堂于2020年12月1日向汕头市金平区人民法院提起反诉，要求公司退回货款1,808万元以及赔偿账款利息、诉讼费用。因此，南京诵芬堂就上述反诉事项，向汕头市金平区人民法院提出财产保全申请。

根据《广东省汕头市金平区人民法院民事判决书》【（2020）粤0511民初4275号】判决结果，诵芬堂需依法继续执行与公司签订的合同并支付相关运费。针对上述判决，诵芬堂向广东省汕头市中级人民法院提出上诉。根据《广东省汕头市中级人民法院民事判决书》【（2021）粤05

民终 1037 号】判决结果，诵芬堂上诉请求不能成立，予以驳回；一审判决认定事实清楚，适用法律正确，维持原判。后续公司将根据相关法律流程，依法对已冻结资金进行解冻，并及时履行信息披露义务。

（四）公司生产经营情况

报告期内，新冠疫情持续蔓延，下游行业需求复苏不稳定，加之近年来短视频运营、电商直播带货等新媒体对传统实体经济的冲击，导致传统行业及实体经济整体客流明显下降，客户到店消费减少；上游大宗商品原材料涨价压力不断传导，公司商品采购成本明显上升；加之由于供电紧张，汕头市供电局自四月份开始对企业实行“开四停三”等限电生产措施，导致公司无法正常生产、经营，综上因素影响，报告期内公司实现营业收入 291,411,563.77 元，同比减少 22.23%；实现净利润 32,345,444.68 元，同比减少 11.27%。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

适用 不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2021 年 9 月 30 日

编制单位：广东邦宝益智玩具股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年 9 月 30 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	75,148,173.37	42,682,801.60
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	48,000,000.00	
衍生金融资产		
应收票据	440,723.09	388,513.15
应收账款	141,886,354.58	83,512,471.62
应收款项融资		
预付款项	14,154,890.18	38,989,031.82
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		

其他应收款	13,697,334.95	835,353.56
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	203,562,508.11	194,440,181.51
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	14,267,210.19	14,219,898.28
流动资产合计	511,157,194.47	375,068,251.54
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资	128,286.10	128,286.10
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	333,823,271.44	326,542,950.01
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	10,246,320.00	5,289,812.68
开发支出		
商誉	310,219,297.18	310,219,297.18
长期待摊费用	6,557,142.68	8,586,285.19
递延所得税资产	816,717.51	1,507,085.20
其他非流动资产		2,782,826.55
非流动资产合计	661,791,034.91	655,056,542.91
资产总计	1,172,948,229.38	1,030,124,794.45
流动负债：		
短期借款	5,000,000.00	35,800,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	30,961,265.19	38,601,985.56
预收款项		
合同负债	7,911,174.19	33,320,166.74

卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	3,372,588.47	5,206,805.97
应交税费	8,653,684.57	7,717,198.57
其他应付款	497,582.12	651,623.29
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		19,880,000.00
其他流动负债	926,003.55	3,817,021.87
流动负债合计	57,322,298.09	144,994,802.00
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		99,320,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		5,648,566.55
递延所得税负债	38,992.42	27,498.02
其他非流动负债		
非流动负债合计	38,992.42	104,996,064.57
负债合计	57,361,290.51	249,990,866.57
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	342,634,507.00	296,382,800.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	412,981,110.50	136,252,450.55
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	47,022,065.08	42,946,407.39
一般风险准备		
未分配利润	312,949,256.29	304,552,269.94

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	1,115,586,938.87	780,133,927.88
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	1,115,586,938.87	780,133,927.88
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,172,948,229.38	1,030,124,794.45

公司负责人：吴锭辉

主管会计工作负责人：李吟珍

会计机构负责人：李二虹

合并利润表

2021年1—9月

编制单位：广东邦宝益智玩具股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年前三季度（1-9月）	2020年前三季度（1-9月）
一、营业总收入	291,411,563.77	374,698,653.51
其中：营业收入	291,411,563.77	374,698,653.51
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	277,503,118.32	333,306,505.80
其中：营业成本	209,122,049.68	253,589,230.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,615,627.72	3,153,778.19
销售费用	22,094,522.81	33,965,818.76
管理费用	27,691,375.34	24,129,252.34
研发费用	13,517,426.13	12,712,022.23
财务费用	2,462,116.64	5,756,404.00
其中：利息费用	3,253,047.14	5,438,449.21
利息收入	1,027,334.87	300,864.28
加：其他收益	7,322,956.14	1,775,077.35
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		

汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		12,609.06
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-2,212,808.64	1,009,381.66
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	138,857.62	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	19,157,450.57	44,189,215.78
加：营业外收入	20,854,574.13	8,691.66
减：营业外支出	310,502.78	1,866,597.07
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	39,701,521.92	42,331,310.37
减：所得税费用	7,356,077.24	5,877,467.26
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	32,345,444.68	36,453,843.11
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	32,345,444.68	36,453,843.11
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	32,345,444.68	36,453,843.11
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允		

价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	32,345,444.68	36,453,843.11
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	32,345,444.68	36,453,843.11
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.10	0.12
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.10	0.12

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

公司负责人：吴锭辉

主管会计工作负责人：李吟珍

会计机构负责人：李二虹

合并现金流量表

2021 年 1—9 月

编制单位：广东邦宝益智玩具股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年前三季度 (1-9 月)	2020 年前三季度 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	230,025,209.76	460,612,850.09
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		

收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	997,434.77	2,429,582.53
收到其他与经营活动有关的现金	24,935,325.82	36,637,805.27
经营活动现金流入小计	255,957,970.35	499,680,237.89
购买商品、接受劳务支付的现金	199,052,137.00	313,475,305.99
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	39,734,035.69	39,930,480.04
支付的各项税费	32,961,477.26	19,272,610.23
支付其他与经营活动有关的现金	18,275,024.97	72,113,115.62
经营活动现金流出小计	290,022,674.92	444,791,511.88
经营活动产生的现金流量净额	-34,064,704.57	54,888,726.01
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	120,879.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	120,879.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34,518,331.27	38,046,852.06
投资支付的现金	48,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		96,800,000.00
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	82,518,331.27	134,846,852.06
投资活动产生的现金流量净额	-82,397,452.27	-134,846,852.06
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	325,382,491.20	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	24,820,000.00	77,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	350,202,491.20	77,000,000.00
偿还债务支付的现金	174,820,000.00	19,300,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	23,130,741.53	5,438,449.21
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	3,301,069.45	
筹资活动现金流出小计	201,251,810.98	24,738,449.21
筹资活动产生的现金流量净额	148,950,680.22	52,261,550.79
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-23,151.61	-521,910.32
五、现金及现金等价物净增加额	32,465,371.77	-28,218,485.58
加：期初现金及现金等价物余额	42,682,801.60	93,177,446.57
六、期末现金及现金等价物余额	75,148,173.37	64,958,960.99

公司负责人：吴锭辉

主管会计工作负责人：李吟珍

会计机构负责人：李二虹

(三)2021 年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

适用 不适用

特此公告。

广东邦宝益智玩具股份有限公司董事会

2021 年 10 月 29 日